



Szanowni Państwo,

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydanie opinii w sprawie zasadności utworzenia ośrodka rehabilitacyjnego na terenie gminy Halinów oraz w sprawie prowadzenia działalności przez Fundację „Kopytka z Nadzieją”. Opinia ta jest niezbędnym elementem procedury rejestracji ośrodka rehabilitacji w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, zgodnie z art. 75 ustawy o ochronie przyrody.

Fundacja „Kopytka z Nadzieją” prowadzi działalność na rzecz ochrony środowiska i pomocy zwierzętom, a planowany ośrodek rehabilitacyjny będzie miejscem leczenia i rehabilitacji zwierząt potrzebujących specjalistycznej opieki. Działalność ta będzie miała charakter prospołeczny oraz edukacyjny, przyczyniając się do zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców gminy. Dodatkowo planowane przedsięwzięcie jest zgodne z lokalnymi potrzebami i może stać się ważnym elementem rozwoju gminy w zakresie ochrony przyrody.

Ośrodek zostanie zlokalizowany na gruntach wydzierżawionych na terenie gminy Halinów, przy czym dzierżawa odbywa się na własny koszt Fundacji od osób prywatnych. Infrastruktura ośrodka obejmuje pomieszczenia dostosowane do leczenia i rehabilitacji zwierząt, a także obszary zapewniające odpowiednie warunki bytowe dla różnych gatunków zwierząt. Opiekę nad podopiecznymi ośrodka będzie sprawował wykwalifikowany personel weterynaryjny i rehabilitacyjny, co gwarantuje wysoką jakość świadczonych usług. Podjęliśmy już prace związane z tworzeniem ośrodka rehabilitacji zgodnie z wytycznymi Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, do czego przyczyniła się również gmina, fundując blachę na pokrycie dachowe na wiatę dla zwierząt.

Podkreślamy, że utworzenie ośrodka rehabilitacji będzie miało pozytywny wpływ na ochronę lokalnej fauny, a jego funkcjonowanie będzie prowadzone w zgodzie z wymogami prawnymi oraz standardami ekologicznymi. Fundacja współpracuje z gminą Halinów pro bono, a także z gminnymi pracownikami ochrony środowiska oraz lokalnymi służbami, takimi jak policja czy straż pożarna. Ponadto, najbliższy ośrodek rehabilitacyjny znajduje się w Błędowie, co stanowi odległość około 80 km od gminy. Gmina Halinów wielokrotnie współpracowała z ośrodkiem rehabilitacyjnym w Błędowie, co dodatkowo podkreśla potrzebę stworzenia podobnej placówki na miejscu. Powstanie takiego ośrodka będzie nie tylko benefitem dla gminy, ale także dla całego powiatu i powiatów ościennych.

Funkcjonowanie ośrodka nie będzie stanowiło żadnego zobowiązania finansowego dla gminy, ponieważ jednostką odpowiedzialną za projekt jest Fundacja „Kopytka z Nadzieją” a gmina

jedynie może wesprzeć nasze działania. Gmina Halinów może natomiast czerpać liczne korzyści z realizacji tego przedsięwzięcia, co dodatkowo podkreśla zasadność wydania pozytywnej opinii.

W związku z powyższym prosimy o wydanie pozytywnej opinii w sprawie zapotrzebowania na utworzenie ośrodka rehabilitacyjnego oraz działalności Fundacji „Kopytka z Nadzieją” na terenie gminy Halinów. Będziemy bardzo wdzięczni za Państwa wsparcie w tym zakresie, co umożliwi nam kontynuację starań o rejestrację ośrodka w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Z wyrazami szacunku,

Prezes zarządu

Daniel Rutkowski